М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

1ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ
t. Na -32-___________
г. MiHCK г. Минск

Г и
О распределении частей квот на ввоз на
территорию Республики Беларусь товаров в
2022 году

На основании постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в
отношении отдельных видов товаров», подпункта 8.51 пункта 8
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 и приказа
Министерства сельского хозяйства и продовольствия от 4 января 2022 г.
№ 1 «Об установлении квот» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить на январь-июнь 2022 года части квот на ввоз на
территорию Республики Беларусь товаров:

классифицируемых кодами единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза 0206, 0209, 1502 согласно приложению 1;

классифицируемых кодом единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза 0103 91 100 0 согласно приложению 2.

2. Главному управлению перерабатывающей промышленности
(Щербенок А.Е.), Главному управлению интенсификации
животноводства (Сонич Н.А.) не позднее следующего дня после
распределения объемов тарифных квот на ввоз на территорию
Республики Беларусь товаров направить в Министерство
антимонопольного регулирования и торговли и Государственный
таможенный комитет информацию о распределении.

3. Получателям частей квот, указанных в приложении 1, 2,
ежемесячно не позднее 5-ого числа месяца, следующего за отчетным,
предоставлять Министерству сельского хозяйства и продовольствия
информацию по форме согласно приложению 3.

Первый заместитель Министра И.В.Брыло

, Непогодии»' За» 523-10. т 10 000.

Приложение 1
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
№. <V.2022№ ЗХ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧАСТЕЙ КВОТ
на ввоз товаров на территорию Республики Беларусь в 2022 году

Наименование
юридического лица

Учетный
номер

плательщика

Размер (часть) квоты,
тонн

код TH ВЭД
ЕАЭС 0206

код TH ВЭД
ЕАЭС 0209

код TH ВЭД
ЕАЭС 1502

1. Общество с
ограниченной
ответственностью "Мясной
двор "Тарасово"

691790476 500 200 -

2. Открытое акционерное
общество "Брестский
мясокомбинат"

200020262 120 2000 -

3. Совместное закрытое
акционерное общество
"Агрокомбинат "Колос"

190464733 - 200 140

4. Открытое акционерное
общество "Пинский
мясокомбинат"

200301991 200 400 -

5. Открытое акционерное
общество "Витебский
мясокомбинат"

300082579 20 250 -

6. Открытое акционерное
общество "Гродненский
мясокомбинат"

500043292 250 2500 -

7. Закрытое акционерное
общество "Партнер и К" 400292869 - 60 -

8. Открытое акционерное
общество
"Калинковичский
мясокомбинат"

400023328 250 150 60

9. Открытое акционерное
общество "Березовский
мясоконсервный
комбинат"

200025739 250 250 -

Наименование
юридического лица

Учетный
номер

плательщика

Размер (часть) квоты,
тонн

код TH ВЭД
ЕАЭС 0206

код TH ВЭД
ЕАЭС 0209

код TH ВЭД
ЕАЭС 1502

10. Открытое акционерное
общество "Слонимский
мясокомбинат"

500041325 - 400 -

12. Открытое акционерное
общество "Птицефабрика
"Дружба"

200047140 - 105 -

13. Открытое акционерное
общество "Гомельский
мясокомбинат"

400078293 105 150 30

14. Открытое акционерное
общество "АФПК
"Жлобинский
мясокомбинат"

400071722 50 100 -

15. Общество с
ограниченной
ответственностью
"Велес-Мит"

690551607 250 500 100

16. Общество с
ограниченной
ответственностью "Вахавяк
Плюс"

490767128 240 - -

17. Иностранное
предприятие "ИНКО-ФУД"
общество с ограниченной
ответственностью

809000326 42 400 -

18. Общество с
ограниченной
ответственностью "Викос"
филиал МПП "Городея"

601075942 50 100 -

19. Открытое акционерное
общество "Волковысский
мясокомбинат"

500010152 - 480 -

20. Частное унитарное
производственно-торговое
предприятие "Мирон"

290122853 - 100 -

21. Закрытое акционерное
общество "Серволюкс
Агро"

790863487 - 500 -

22. Открытое акционерное
общество "Витебская
бройлерная птицефабрика"

300064950 - 140 -

Наименование
юридического лица

Учетный
номер

плательщика

Размер (часть) квоты,
тонн

код TH ВЭД
ЕАЭС 0206

код TH ВЭД
ЕАЭС 0209

код TH ВЭД
ЕАЭС 1502

23. Открытое акционерное
общество "Минский
мясокомбинат"

100003394 - 40 -

24. Открытое акционерное
общество "Слуцкий
мясокомбинат"

600119108 - 50 -

25. Открытое акционерное
общество "Борисовский
мясокомбинат № 1"

691921136 - 80 -

26. Закрытое акционерное
общество "Дзержинский
мясокомбинат"

691601588 - 60

27. Общество с
ограниченной
ответственностью
"Производственная
Торговая Компания
Мяскин и Колбаскин»

691461654 125 125

28. УП «Глубокский
мясокомбинат» 391537893 20 60

Всего 2472 9400 330

Приложение 2
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
J7- . . 2022 № Z?

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧАСТЕЙ КВОТ
на ввоз товаров на территорию Республики Беларусь в 2022 году

Наименование
юридического лица

Учетный номер
плательщика

Размер (часть) квоты,
голов

код TH ВЭД ЕАЭС
0103 91 100 0

ИООО «Белдан» 190775753 22000

Всего 22000

Приложение 3
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
№. с/ . 2022 №

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
о ввозе товаров в Республику Беларусь в пределах выданных квот в 2022
году, их реализации (переработке) и остатках
Наименование
юридического

лица

УНП код TH
вэд
ЕАЭС

Размер
квоты,
(тонн,
голов)

Ввезено,
(тонн,
голов)

Реализовано
(переработано),

(тонн, голов)

Остаток,
(тонн,
голов)